tem Nili Orientalem misisse: simul & alios Aegyptios, quibus hoc erat iniunctum. Fuisse autem quosdam inter eos etiam eruditorum sacerdotum lepra perfulos ait. Amenophin vero illū sapientē diuinūmq; virum refert timuisse & erga semetipsum & erga regem deorum indignationē, qui aperte suaserat eis vim geri: & dixisse, quoniam auxiliarentur quidam maculatis hominibus, & Aegyptum obtinerēt tredecim annis. Et hæc eum non quidem præsumpsisse regi dicere, sed de his hominibus conscriptum reliquissē librum, ac sibi mortem consciuisse. & propterā regem in anxietatem maximam peruenisse. Deinde ad verbum hæc refert. Itaque rogatus rex, vt ad requiem & tutamen eorum fecerneret ciuitatem, desertam vrbē, quæ fuerat pastorum, nomine Auarim, præbuit eis. Est autem hæc ciuitas secundum theologiam antiquam, Typhonis. Porro illi in hanc ingressi, & locum hunc ad rebellandum optimum, ducem sibimet quendam Heliopolitanorum Pontificum Osarsiphum cōstituere, & huic se obedire in omnibus iurauerunt. at ille primum quidem eis legē posuit, vt neque deos adorarent, neq; ab animalibus, quæ p̄cipue sacra apud Aegyptios erant, se penitus abstinerent: nullique copularentur nisi cum quibus fœdus habere videbantur. Hæc autem sentiēs, & alia plura, maxime Aegyptiorum consuetudinibus inimica, p̄cepit multo opere muros ædificari ciuitatis: & ad bella præparati contra Amenophin regem. Ipse vero assumens secum etiam alios sacerdotes, & maculatorū quosdam, misit legatos ad pastores: qui videbantur à Themuse rege depulsi ad Hierosolymorum vrbem, caulas suas & aliorum qui simul fuerant exhortati, significans, & poscens vt pariter contra Aegyptum castrametarentur. promisitq; eos fore venturos: primum quidam in Auarim progenitorum suorum prouinciam, & necessaria populis abundantius exhibenda: pugnatores autem opportuno tempore, & prouinciam facilime subdituros. Illi vero lætitia cumulati, omnes alacriter usque ad ducenta millia virorum pariter sunt egressi: & non post multum ad Auarim usque venere. Amenophis autem Aegyptiorū rex, dum illorum audisset inuasionē, non mediocriter percussus est, dum recordaretur quod ei prædicterat Amenophis Papij. Et primum quidem congregans Aegyptiacā plebem, facto consilio cum principibus eorū animalia sacra, & quæ p̄cipue à sacerdotibus honorabātur, antē præmisit: & sacerdotibus particulariter iussit vt simulachra eorū caute celarent. Filiū vero Sethonem, qui etiam Rameſſes à Rampsle patris nomine vocabatur, cum quinq; esset annorū, apud suum cōmendauit amicū. Ipse vero transiens cum aliis Aegyptiis, usq; ad trecenta millia virorū, bellatoribus viris occurrentis, congressus non est. Puras enim semetipsum contra Deum pugnare, retrorsum reuersus venit ad Memphis: & sumens Apim & alia sacra, mox in Aethiopiam cum vniuersis nauibus & multitudine venit Aegyptiorum. Per gratiam nanq; erat ei subiectus Aethiopum rex: propter quod suscipiens etiam populum vniuersum, præbuit alimēta hominibus necessaria, quæ prouincia ministrabat, & ciuitates ac vicos, qui ad fatale illud tredecim annorū exilium sufficerent. Et in Aethiopia quidem hæc gesta sunt. Solymitæ vero descendentes cum viris pollutis Aegyptiorū, sic pessime hominibus vñi sunt, vt eorū victoria esset pessima his, qui tunc eorū impietates inspiciebant. non solū etenim ciuitates & vicos concremauerere, sacrilegia facientes, & deorū idola defastantes, sed etiā ipsa sacra animalia quæ colabantur crudelissime discerpserunt, peremptores & occisores horum sacerdotes atq; prophetas esse cogentes, quos etiam expellebant nudos. Dicitur itaq; quod politiam & leges eis composuit sacerdos quidā, geneie Heliopolites, nomine Osarsiphus, vocatus ex nomine Osireos Heliopolitani dei: qui dum conuersus fuisse ad hoc genus, mutauit nomen & vocatus est Moses. Quæ igitur Aegyptij de Iudeis ferunt, hæc sunt. Sed & multa breuitatis causa prætereo. Dicit autem rursus Manethon, quia postea Amenophis, ex Aethiopia digressus est cum magna virtute: simul & filius eius Rampses, & ipse habens magnū exercitū. Et congressi contra pastores atq; pollutos, vicerunt eos: & multis cæsis persecuti sunt eos usq; ad Syriæ fines. Hæc equidem & huiusmodi Manethon cōscripsit. Quia vero anilia loquitur delitamēta, atq; mentitur, aperta ratione monstrabo: illud primo distinguens, quod postea referendū est. Is enim concessit nobis, atq; professus est, quod ab initio